
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Smetanovy sady 2, 301 00 Plzeň 

IČ: 00078077 

DIČ: není plátcem 
zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem 

bankovní spojení: KB PLZEŇ, číslo účtu 26133311/0100 

(dále „Objednatel“) 

 

a 

 

Obermeier Buchbinderei s.r.o. 
Sídlo: Cihlářská 520, 344 01 Domažlice  
IČO: 27983161 
DIČ: CZ27983161 
Zápis v OR: spis. značka C20036 vedenou u rejstříkového soudu v Plzni 
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: +420 777940581 
Bankovní spojení: 738017319/0800 
(dále „Zhotovitel“) 

 

e 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

 

  



Stránka 1 z 14 

 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1. Zhotovitel se uzavřením této Smlouvy zavazuje na svůj náklad a nebezpečí odborně 

provést pro Objednatele níže specifikované dílo: 

 

Zhotovení vazby novin a časopisů s ohledem na dlouhodobé uchování obsahu. 

Každá vazba musí být provedena v souladu s technologickým předpisem tak, aby vydržela 

dlouholeté využívání čtenáři a skladování ve svislé poloze.  

Zachování textu, a snadnost přístupu k textu, vázaných dokumentů má vždy přednost před 

dodržením technologického předpisu i standardního postupu knižní vazby. Nutnost 

nestandardního přístupu k vazbě, bude vždy konzultována s pověřeným zástupcem 

zhotovitele. 

 

Vazby budou provedeny šitím nebo lepením v souladu s technologickými požadavky. Nejméně 

10% vazeb novin velkoformátových svazků, dle výběru zadavatele, vyžaduje knihovna svázat 

ručně šitou vazbou v souladu s Technologickými požadavky pro šitou vazbu novin uvedenými 

v této smlouvě. 

 

2.2. Předpokládaný objem plnění dle typu vazby: 

noviny   cca 200 ks 

časopisy menší cca 150 ks 

časopisy větší  cca 720 ks 

Objednatel je oprávněn požadovat vyšší nebo nižší rozsah díla, přičemž toto bude promítnuto 

do ceny za dílo v souladu s jednotkovými cenami stanovenými v Příloze č. 1 Smlouvy. 

 

Typy vazby: 

 

noviny:  od velikosti 30x40 cm do 5 cm tloušťky hřbetu  

   

časopisy: menší do velikosti 21x25 cm do 5 cm tloušťky hřbetu 

  větší od velikosti 21x25-45 cm do 5 cm tloušťky hřbetu 

 

2.3. Vizuální parametry vazby: 

noviny:  

a) kontrola řazení čísel ve svazku 

b) rozložení příloh jiných formátů a kontrola jejich umístění ve vazbě tak, aby 

maximálně umožňovala přístup k textu a zároveň nenarušilo pevnost vazby 

c) zakulacení hřbetu 

d) desky z omyvatelného plátna 

e) tkanice na zavazování 

f) zlacení na hřbetě 

g) zlacení provedené dobře čitelným fontem s dostatečným odstupem znaků 

 

časopisy:  

a) kontrola řazení čísel a příloh 

b) desky z omyvatelného plátna 



Stránka 2 z 14 

 

c) zlacení na hřbetě 

d) zlacení provedené dobře čitelným fontem s dostatečným odstupem znaků 

 

2.4. Technologické požadavky pro lepenou vazbu novin: 

 Zadavatel předá periodika již rozdělená do svazků pro vazbu. Nutné změny 

preferovaného rozdělení logických celků (ročníky, měsíce), budou vždy konzultovány 

s pověřeným zástupcem dodavatele. 

 zkontrolovat, případně opravit řazení čísel 

 rozložení příloh jiných formátů a kontrola jejich umístění ve vazbě tak, aby maximálně 

umožňovala přístup k textu a zároveň nenarušilo pevnost vazby 

 zakulacení hřbetu 

 odstranění skobiček příloh a kontrola jejich umístění ve vazbě tak, aby maximálně 

umožňovala přístup k textu 

 blok vylisovat v lisu 

 předsádky z papíru s alkalickou rezervou  

 vazba lepená v souladu s požadavky ČSN ISO 114416 na materiály pro lepené knižní 

vazby. 

 oříznout na třech stranách – pokud není text do kraje 

 zkulacení knižního hřbetu vždy od 2 cm tloušťky bloku 

 nalepení kapitálku a přelepení knižního hřbetu gázou 

 na desky použít minimálně 2 mm lepenku, u svazků do 1 cm síly bloku a u svazků od 

4,5 cm síly bloku použít vždy 3 mm lepenku, na kulatý hřbetník karton (duplex) od 

210 g/m2 a u větších a silnějších vazeb, použít na rovný hřbetník lepenku 1,5-2 mm, 

na rovný hřbetník strojní lepenku, desky zavěsit na papírový pásek, odsazení desek 

od hřbetníku 6-7 mm, směr vlákna na desky, hřbetníku a svěšovacího pásku musí být 

souběžný se hřbetem knižního bloku 

 desky celoplátěné, plátno pevné omyvatelné v tmavých barvách, doporučeno bavlněné 

potažené akrylovou vrstvou (vzorek na vyžádání) 

 desky na noviny opatřit tkanicemi na zavázání, dvě a dvě tkanice asi 10 cm od 

spodního a 10 cm od horního okraje s ohledem na výšku svazku 

 okraje desek mají přesahovat knižní blok o 3 mm u hlavy a u paty, na přední straně o 

4 mm, předsádka musí být nalepená bez výdutin a záhybů, kniha má být zpracována 

tak, aby se desky dodatečně nekroutily 

 podlepený svazek se musí, bez odporu materiálu, otevírat minimálně na 180° 

 na 3. stranu desek umístit razítko nebo symbol knihařské firmy 

 u všech svazků, se šířkou hřbetníku větší než 1 cm, provést zlacený tisk na hřbet podle 

dispozic SVK PK – signatura. Velikost písma nejméně 6 mm, písmo musí být dobře 

čitelné s dostatečnými mezerami mezi jednotlivými znaky, předpokládaný rozsah 

znaků na svazek 7-20. Příklady: „36A1234“ „37A45678/2011-1“ max. řetězec: 

„36A999999/2013-2014“ 

 

2.5. Technologické požadavky pro šitou vazbu novin: 

 Zadavatel předá periodika již rozdělená do svazků pro vazbu. Nutné změny 

preferovaného rozdělení logických celků (ročníky, měsíce), budou vždy konzultovány 

s pověřeným zástupcem dodavatele. 

 zkontrolovat, případně opravit řazení čísel 

 odstranění skobiček příloh a kontrola jejich umístění ve vazbě tak, aby maximálně 

umožňovala přístup k textu 



Stránka 3 z 14 

 

 rozložení příloh jiných formátů a kontrola jejich umístění ve vazbě tak, aby maximálně 

umožňovala přístup k textu a zároveň nenarušilo pevnost vazby 

 zakulacení hřbetu 

 jednolisty nalepit na složku nebo nejbližší dvoulist 

 dvoulisty s tištěným obsahem přes celý list, nalepit na složku nebo nejbližší dvoulist 

 blok vylisovat v lisu 

 předsádky z papíru s alkalickou rezervou  

 vazba šitá na složky 

 svazky do 45 cm výšky šít nejméně na 3 tkanice nebo motouzy, svazky nad 45 cm 

výšky šít nejméně na 4 tkanice nebo motouzy 

 po ušití sklepat, roztřepit motouzy, zalepit první a poslední arch, zalepit motouzy 

a zaklížit 

 oříznout na třech stranách – pokud není text do kraje 

 zkulacení knižního hřbetu vždy od 2 cm tloušťky bloku 

 nalepení kapitálku a přelepení knižního hřbetu gázou 

 u svazků nad 3cm tloušťky vždy opatřit hřbet dutinkou pro snadnější a pevnější 

zavěšení do desek 

 na desky použít minimálně 2 mm lepenku, u svazků do 1 cm síly bloku a u svazků od 

4,5 cm síly bloku použít vždy 3 mm lepenku, na kulatý hřbetník karton (duplex) od 

210 g/m2 a u větších a silnějších vazeb, použít na rovný hřbetník lepenku 1,5-2 mm, 

na rovný hřbetník strojní lepenku, desky zavěsit na papírový pásek, odsazení desek 

od hřbetníku 6-7 mm, směr vlákna na desky, hřbetníku a svěšovacího pásku musí být 

souběžný se hřbetem knižního bloku 

 desky celoplátěné, plátno pevné omyvatelné v tmavých barvách, doporučeno bavlněné 

potažené akrylovou vrstvou (vzorek na vyžádání) 

 desky na noviny opatřit tkanicemi na zavázání, dvě a dvě tkanice asi 10 cm od 

spodního a 10 cm od horního okraje s ohledem na výšku svazku 

 při podlepování nejprve zavěsit na dutinku a po kontrole podlepit, okraje desek mají 

přesahovat knižní blok o 3mm u hlavy a u paty, na přední straně o 4mm, předsádka 

musí být nalepená bez výdutin a záhybů, kniha má být zpracována tak, aby se desky 

dodatečně nekroutily 

 podlepený svazek se musí, bez odporu materiálu, otevírat minimálně na 180° 

 na 3. stranu desek umístit razítko nebo symbol knihařské firmy 

 u všech svazků, se šířkou hřbetníku větší než 1 cm, provést zlacený tisk na hřbet podle 

dispozic SVK PK – signatura. Velikost písma nejméně 6 mm, písmo musí být dobře 

čitelné s dostatečnými mezerami mezi jednotlivými znaky, předpokládaný rozsah 

znaků na svazek 7-20. Příklady: „36A1234“ „37A45678/2011-1“ max. řetězec: 

„36A999999/2013-2014“ 

 

2.6. Technologické požadavky pro vazbu časopisů: 

 zkontrolovat, případně opravit řazení čísel 

 odstranit skobičky 

 pokud má každý jednotlivý časopis laminovanou, či lesklou obálku, musí se ve hřbetě 

ve hřbetě upravit, tak, aby desky držely slepené  

 v případě jednolistů (síla hřbetu knižního bloku maximálně do 3 cm) lze použít lepenou 

vazbu, v případě silnějšího svazku je třeba ročník rozdělit podle dohody se 

zadavatelem 



Stránka 4 z 14 

 

 rozložení příloh jiných formátů a kontrola jejich umístění ve vazbě tak, aby maximálně 

umožňovala přístup k textu a zároveň nenarušilo pevnost vazby 

 zakulacení hřbetu 

 jedná-li se o knižní složky, po řádném zalisování připravit předsádku 

 na předsádky použít papír s alkalickou rezervou 

 směr vlákna papíru předsádky i plátna musí být souběžný se hřbetem knižního bloku 

 šití knižního bloku nejméně na tři motouzy (tkanice) podle potřeby i více 

 sklepat kladivem 

 roztřepit motouzy, zalepit první a poslední arch, zalepit motouzy (tkanice) a zaklížit 

 oříznutí bloku na třech stranách – pokud je text do kraje, neořezávat 

 zkulacení knižního hřbetu vždy od 2 cm tloušťky bloku 

 nalepit kapitálek a přelepit hřbet gázou 

 u svazků nad 3cm tloušťky vždy opatřit hřbet dutinkou pro snadnější a pevnější 

zavěšení do desek 

 na desky použít minimálně 2 mm lepenku od formátu 21x25 cm a síly knižního bloku 

nad 4 cm vždy minimálně 3 mm lepenku, na kulatý hřbetník karton (duplex) od 

210 g/m2, na rovný hřbetník strojní lepenku a u větších a silnějších vazeb, použít na 

rovný hřbetník lepenku 1,5–2 mm, desky zavěsit na papírový pásek, odsazení desek 

od hřbetníku 6-7mm, 

 desky svěsit na svěšovací pásek z papíru, směr vlákna lepenky na desky 

a svěšovacího pásku musí být souběžný se hřbetem knižního bloku 

 desky celoplátěné, plátno pevné omyvatelné v tmavých barvách, doporučeno bavlněné 

potažené akrylovou vrstvou  

 podlepení - nejdřív zavěsit na dutinku a po kontrole správného zavěšení podlepit, 

okraje desek mají přesahovat knižní blok o 3mm u hlavy a u paty, na přední straně 

o 4mm, předsádka musí být nalepena bez výdutin a záhybů, kniha má být zpracována 

tak, aby se desky dodatečně nekroutily 

 podlepený svazek, se musí, bez odporu materiálu, otevírat minimálně na 180° 

 na 3. stranu desek umístit razítko nebo symbol knihařské firmy 

 u všech titulů provést zlacený tisk na hřbet podle dispozic SVK PK – signatura. Velikost 

písma nejméně 6mm, písmo musí být dobře čitelné s dostatečnými mezerami mezi 

jednotlivými znaky, předpokládaný rozsah znaků na svazek 7-20. Příklady: „35A1234“ 

„36A45678/2011-1“ max. řetězec: „36A999999/2013-2014“.  

 

2.7. Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí zhotovení vazby novin a časopisů dle odstavců 

2.1. - 2.6 této Smlouvy a musí odpovídat technickým podmínkám v těchto odstavcích 

uvedeným. Zhotovitel je povinen v rámci díla provést veškeré práce, služby, dodávky 

a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání 

díla. Dílem dle této Smlouvy jsou i činnosti ve smlouvě nespecifikované, které jsou nezbytné 

pro dosažení požadovaného výsledku díla nebo pro splnění povinností Zhotovitele 

vyplývajících z této Smlouvy.  

 
2.7. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět činnosti podle čl. II 

této Smlouvy. Tuto činnost Zhotovitel provede osobně (vlastními pracovníky). Zhotovitel 

prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost pro plnění předmětu díla této smlouvy. 

V případě, že Objednatel o to požádá, je Zhotovitel povinen předložit mu aktuální výpis ze 

živnostenského rejstříku. 

 



Stránka 5 z 14 

 

2.8. Objednatel se uzavřením této Smlouvy zavazuje dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za řádné 

provedení díla sjednanou cenu za dílo v souladu s čl. VI. a VII. Smlouvy. 

 

III. MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 

3.1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a nebezpečí, přičemž dílo podle čl. II. Smlouvy 

vytvoří mimo sídlo Objednatele. 

3.2. Zhotovitel následně v termínech dle odstavce 4.1. Smlouvy dodá předmět díla do sídla 

Objednatele (Klatovská tř. 200b, 320 00 Plzeň). Přesný termín dodávky musí Zhotovitel 

domluvit se zástupcem Objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem. Objednatel je povinen 

poskytnout potřebnou součinnost, aby Zhotovitel předmět díla řádně dodat Objednateli. 

3.3. Pokud během realizace díla dojde k poškození majetku Objednatele, zavazuje se 

Zhotovitel bezodkladně vše uvést do původního stavu, nejpozději však v termínu předání díla. 

 

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ 
 
4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v následujících závazných termínech: 

4.1.1. Zahájení díla: neprodleně po uzavření Smlouvy oběma smluvními stranami 

4.1.2. Zhotovitel dílo zcela a řádně dokončí a písemným protokolem předá Objednateli 

kompletní dílo bez vad a nedodělků nejpozději do 16. 12. 2019. 

4.1.3. Zahájení plnění se předpokládá bezprostředně po uzavření této Smlouvy. Lhůta pro 

dílčí plnění včetně vypracování předávacích protokolů je stanovena maximálně na 60 

pracovních dnů. Tuto lhůtu je možné měnit dle čl. XV, odst. 15.3. této smlouvy. 

4.3. Pokud zhotovitel provede dílo před dohodnutým termínem plnění, je Objednatel povinen 

řádně provedené dílo od Zhotovitele převzít i v tomto nabídnutém zkráceném termínu. 

 

V. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 
5.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí, ve sjednaných termínech a obstará vše, co je 

k provedení díla potřeba. Zhotovitel obstará veškeré materiály ke zhotovení díla dle čl. II. 

Smlouvy a zajistí dopravu předmětu díla do sídla Objednatele. Bez písemného souhlasu 

Objednatele nesmí být dílo provedeno jiným způsobem, než stanovil Objednatel v  této 

Smlouvě. Všechny materiály a výrobky použité při provádění díla musí být nové v nejvyšší 

možné jakosti. Pro provedení díla musí být použity jen takové materiály, jejichž vlastnosti 

z hlediska způsobilosti předmětu díla pro navržený účel zaručují, že předmět díla při správném 

provedení a běžné údržbě bude splňovat požadavky trvalost dokumentů a očekávanou dobu 

archivace. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 

v době jeho užití známo, že je škodlivý. 

5.2. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy zkontroloval technologickou část 

uvedenou v čl. II této Smlouvy a neshledal na ní žádné vady, nepřesnosti a nedostatky. Takto 

popsaná technologická část je tak dle Zhotovitele dostatečná a srozumitelná pro řádné 

provedení díla. 

5.3. Je-li k provedení díla nutná součinnost Objednatele, určí mu Zhotovitel přiměřenou lhůtu 

k jejímu poskytnutí. Nebude-li dohodnuto jinak, činí délka lhůty k součinnosti 3 pracovní dny.  

5.4. Zhotovitel je povinen zajistit předmět díla proti ztrátě, krádeži a zneužití. Zhotovitel si bude 

při realizaci díla počínat tak, aby nevznikla Objednateli ani jiným osobám majetková či 

nemajetková újma. Pokud činností Zhotovitele při provádění díla dojde k újmě Objednateli či 

jiným osobám, nahradí ji Zhotovitel. 



Stránka 6 z 14 

 

5.5. Zhotovitel zpracuje předmět díla tak, aby nedošlo k porušení práv jiné osoby 

z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.  

 

 

VI. CENA ZA DÍLO 
 

6.1. Celková cena za dílo je stanovena v souladu s obecně závaznými předpisy a je oběma 

smluvními stranami dohodnuta ve výši: 

cena bez DPH: 330 560 Kč 

DPH: 69 440 Kč 

cena včetně DPH: 400 000,- Kč 

slovy: čtyřistatisíckorunčeských (dále jen „cena za dílo“). 

6.2. Cena za dílo je stanovena v Kč bez DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; k ceně bude případně připočtena částka DPH, kterou 

bude Zhotovitel povinen uhradit, případně deklarovat či přiznat v jakékoli podobě podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění účinném ke dni zdanitelného plnění. 

6.3. Cena za dílo je stanovena na základě nabídky Zhotovitele a předpokládaného rozsahu 

plnění, přičemž zahrnuje všechny poplatky a veškeré další náklady spojené s realizací díla 

(např.: dopravné; skladné; apod.). Jestliže dojde ke snížení nebo zvýšení rozsahu díla na 

základě požadavku Objednatele, upraví se konečná cena díla v souladu s Přílohou č. 1 

Smlouvy – Strukturovaná nabídková cena. Zhotovitel není oprávněn účtovat žádné další 

částky nad rámec sjednané ceny v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Sjednaná cena za 

dílo zahrnuje i předpokládaný vývoj cen v době od uzavření Smlouvy do předání díla. 

Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy jsou také pevné a nepřekročitelné. 

6.4. Překročení ceny za dílo je možné, dojde-li k účinnosti změn právních předpisů, které se 

týkají výše daně z přidané hodnoty. V tomto případě bude celková cena upravena podle výše 

sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

6.5. Cena za dílo bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po kompletním provedení, dodání 

a řádném předání a převzetí celého díla, a to pouze na základě předávacího protokolu 

podepsaného pověřenými zástupci obou smluvních stran. Objednatel nebude v průběhu 

plnění Smlouvy poskytovat žádné zálohy. 

6.6. Zadavatel je oprávněn  odebrat plnění až do částky 400 000 Kč včetně DPH. Přičemž 

musí být splněna podmínka nepřekročení maximální ceny za 1 ks každého typu vazby dle 

tabulky v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

7.1. Cena za dílo bude Objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného Zhotovitelem do 10 dnů od předání a převzetí kompletního díla bez vad a řádném 

podpisu předávacího protokolu pověřenými zástupci obou smluvních stran. Nedílnou součástí 

faktury bude kopie předávacího protokolu.  

Dílo může být hrazeno na žádost zhotovitele i na základě dílčích faktur za řádně převzaté dílčí 

části díla v souladu s čl. IX., když součet dílčího plnění nebude přesahovat celkovou cenu dle 

odst. 6.1. této Smlouvy. Nedílnou součástí dílčí faktury bude kopie dílčího předávacího 

protokolu.  

Termínem úhrady se rozumí den odepsání částky z účtu Objednatele uvedeného v článku I. 

Smlouvy. Termíny úhrady je možné upravit vzájemně dohodou. 

7.2. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Objednateli.  



Stránka 7 z 14 

 

7.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména, nikoliv však výlučně, zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

7.4. Vystavená faktura musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

       - označení Objednatele a Zhotovitele, jejich adresy, sídla 

       - číslo faktury 

       - den odeslání a den splatnosti faktury 

       - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit a který je správcem daně 

zveřejněn umožňujícím dálkový přístup a který je shodný s číslem účtu uvedeným v této 

smlouvě 

      - fakturovanou sumu, položkový rozpis fakturované částky ve vztahu k jednotlivým částem 

díla 

     - označení díla 

     - razítko a podpis oprávněné osoby 

     - údaje dle zákona o dani z přidané hodnoty 

 

7.5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit 

ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 

opraveného dokladu. 

 
 

VIII. PŘEDÁNÍ DÍLA 
 
8.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Vlastnické právo k dílu přechází na 

Objednatele dnem řádného předání a převzetí předmětu díla (příslušné části díla) od 

Zhotovitele na základě řádně podepsaného předávacího protokolu. Tímto okamžikem 

přechází na Objednatele rovněž nebezpečí škody na předmětu díla. 

8.2. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán 

pověřenými zástupci obou smluvních stran. Dílo bude předáno kompletní nebo bude 

předáváno po částech v souladu s termíny stanovenými v čl. IV Smlouvy, přičemž o každém 

dílčím předání bude vyhotoven samostatný předávací protokol. Právo na zaplacení ceny za 

dílo vznikne předáním kompletního díla včetně všech částí nebo na základě dílčího řádného 

předání části díla v souladu s čl. VII, odst. 7.1, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

8.3. Objednatel není povinen převzít předmět díla ani jeho část, pokud dílo vykazuje jakoukoliv 

vadu či nedodělek. Pokud se dílo převezme, Objednatel na předávacím protokolu zaznamená, 

zda přebírá dílo s výhradami či bez výhrad. V protokolu se mimo jiné uvede i soupis vad 

a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, se způsobem a termínem jejich odstranění. Objednatel 

je oprávněn převzít jen část díla, pokud ostatní část vykazuje podstatné vady a nedodělky. 

Pokud Objednatel odmítne dílo převzít, uvede v protokolu svoje důvody. 

8.4. Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí díla nebo příslušné části nejméně 3 pracovní dny 

předem.  

 

IX. ZÁRUKA 
 
9.1. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované ve čl. II. Smlouvy záruku za jakost v trvání min. 

60 měsíců. 



Stránka 8 z 14 

 

Zhotovitel se poskytnutím záruky zavazuje, že předané dílo bude po celou záruční dobu 

způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, 

jinak obvyklé vlastnosti. 

9.2. Záruční doba začíná běžet ode dne řádného předání a převzetí předmětu díla (příslušné 

části) od Zhotovitele na základě řádně podepsaného předávacího protokolu. 

9.3. Objednatel je povinen ohlásit vady Zhotoviteli kdykoliv v průběhu záruční doby, a to 
v předávacím protokolu nebo telefonicky či písemně na kontaktní adrese Zhotovitele 
uvedené v čl. XIV. Smlouvy. I reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den záruční 
lhůty se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se 
projevují. Objednatel dále v reklamaci uvede, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu. 
9.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Objednatel musí vždy písemně sdělit, 

v jakém termínu nastoupí k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší než 7 dnů od 

obdržení reklamace, bez ohledu na to, zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. 

Současně Zhotovitel písemně navrhne, v jakém termínu vady odstraní. Zhotovitel je povinen 

vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od obdržení reklamace. Bude-li 

to připouštět charakter vady, je Zhotovitel povinen odstranit vadu v místě plnění. V opačném 

případě ji odstraní ve své provozovně.  

9.5. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za ně 

neodpovídá. Prokáže-li se ve sporných případech, že Zhotovitel neodpovídá za vadu, kterou 

odstranil, uhradí Objednatel Zhotoviteli veškeré náklady vynaložené v souvislosti 

s odstraněním vady. 

9.6. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 

odstranění vady. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne ode dne uplatnění 

reklamované vady do dne odstranění této vady. 

 

 

X. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se 

vztahuje záruka za jakost, odpovídá Zhotovitel v rozsahu této záruky. 

10.2. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených touto 

Smlouvou nebo příslušnými normami a obecně závaznými předpisy. Zhotovitel odpovídá za 

vady zjevné, skryté i právní, které má předmět díla v době jeho předání Objednateli a dále za 

ty, které se na předmětu díla vyskytnou v záruční době. Právo Objednatele z vadného plnění 

zakládá vada, kterou má předmět díla při přechodu nebezpečí škody na Objednatele, byť se 

projeví až později. Právo Objednatele založí i později vzniklá vada, kterou Zhotovitel způsobil 

porušením své povinnosti.  

10.3. Objednatel je povinen předmět díla zkontrolovat bezprostředně po jeho převzetí tak, aby 

zjistil vady, které je možné zjistit při vynaložení odborné péče. Zjevné kvalitativní a kvantitativní 

vady musí být oznámeny při převzetí předmětu díla za účasti zástupce Zhotovitele, který tuto 

skutečnost potvrdí. Objednatel při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení 

vady, zvolí postup v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Za podstatnou 

vadu se považují i vady v dokladech, jež jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu díla. 

10.4. Práva z vadného plnění a záruky za jakost musí být uplatněna v písemné formě na místě 

při převzetí předmětu díla anebo prostřednictvím emailu, s popisem vady. Zhotovitel je povinen 

potvrdit přijetí tohoto oznámení obratem a vyřídit ho způsobem, který Objednatel zvolí 

v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V případě odstranění vady se 

sjednává lhůta na odstranění v délce 5 kalendářních dnů od ohlášení Objednatelem. Pokud 



Stránka 9 z 14 

 

Zhotovitel povinnost odstranit zjištěné závady nesplní, má Objednatel právo požadovat 

přiměřenou slevu z ceny za dílo či od této Smlouvy odstoupit. 

 

XI.  UKONČENÍ SMLOUVY 
 
11.1 Tato Smlouva může být ukončena:  

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v této Smlouvě nebo zákonem.  

11.2. Od této Smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti druhou stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se zejména považuje: 

a) na straně Objednatele nezaplacení ceny za dílo podle této Smlouvy ve lhůtě delší 60 

dní po dni splatnosti příslušné faktury,  

b) na straně Zhotovitele, jestliže dílo (nebo jeho část), nebude řádně dodáno 

v dohodnutém termínu tak, aby Zhotoviteli vzniklo právo na úhradu ceny za dílo 

vystavením příslušné faktury,  

c) na straně Zhotovitele, dojde-li v průběhu plnění u Zhotovitele k prodlení delšímu než 

10 dnů v jakémkoli termínu dle čl. IV Smlouvy, 

d) na straně Zhotovitele, jestliže předmět díla nebude proveden po odborné a technické 

stránce v souladu s touto Smlouvou nebo nebude mít vlastnosti z této Smlouvy 

vyplývající, 

e) na straně Zhotovitele, jestliže ve své nabídce v rámci formalizovaného výběru dle 

specifikace v čl. II. Smlouvy uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení, 

f) na straně Zhotovitele, jestliže bude zahájeno insolvenční řízení u Zhotovitele. 

11.3. V případě porušení dalších nepodstatných smluvních povinností (jako je zejména řádné 

provedení záručních oprav), je druhá strana oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě, že 

strana, která je v prodlení, nesplní svou povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí 

k tomu byla poskytnuta. 

11.4. Odstoupení od této Smlouvy musí smluvní strana učinit písemně, bez zbytečného 

odkladu poté, co se o porušení dověděla. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy 

bude písemné odstoupení doručeno druhé straně. V písemném oznámení o odstoupení musí 

být uveden den odstoupení, účinky, důvod odstoupení a přesný odkaz na ustanovení Smlouvy 

nebo zákona, které smluvní stranu k takovému kroku opravňuje. 

11.5. V případě odstoupení od této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 

vzájemné závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této Smlouvě, a to do 30 dnů od 

právních účinků odstoupení, nebo v jiné dohodnuté lhůtě. Odstoupením od smlouvy se 

závazek zrušuje od počátku, ledaže by smluvní strana odstoupila pouze ohledně zbývající 

části plnění. 

11.6. Pokud má smluvní strana, které bylo odstoupení doručeno, za to, že druhá strana není 

k odstoupení oprávněna, je povinna to odstupující straně písemně oznámit nejpozději do 10 

dnů po obdržení oznámení o odstoupení, jinak se odstoupení považuje za oprávněné. 

11.7. V případě odstoupení od této Smlouvy Objednatelem pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli případnou vzniklou újmu 

(majetkovou i nemajetkovou). 

11.8. V případě odstoupení provede Zhotovitel soupis všech provedených prací a po dohodě 

s Objednatelem odveze veškerý nevyúčtovaný materiál a zařízení. 

 

 



Stránka 10 z 14 

 

XII. SANKČNÍ USTANOVENÍ 
 
12.1. V případě prodlení Zhotovitele s termínem předání díla podle odst. 4.1.2 Smlouvy, je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý 

den prodlení. 

12.2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků uvedených v předávacím 

protokolu a vad reklamovaných je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 1000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a započatý den prodlení. 

12.3. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % celkové ceny díla za každý započatý den prodlení 

s úhradou faktury. 

12.4. Strana povinná musí uhradit straně oprávněné smluvní sankce (smluvní pokuty) 

nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování od druhé smluvní 

strany. 

12.5. Po zaplacení smluvních sankcí dle této Smlouvy nemá věřitel právo na náhradu škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to pouze do výše 

smluvní pokuty. 

 

 

XIII. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 
13.1. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, v platném znění. Zhotovitel na vyzvání a ve spolupráci 

s Objednatelem (zadavatelem) poskytne kontrolnímu orgánu jakékoliv dokumenty vztahující 

se k realizaci veřejné zakázky a předmětu Smlouvy, podá potřebné informace a umožní vstup 

do svého sídla nebo jakýchkoli dalších prostor a pozemků souvisejících s realizací veřejné 

zakázky. Zhotovitel poskytne na výzvu kontrolnímu orgánu své daňové účetnictví nebo 

daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s veřejnou zakázkou či s plněním 

Smlouvy. Zhotovitel je dále povinen provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě 

opatření k odstranění kontrolních zjištění, o čemž bezodkladně informuje kontrolní orgán a 

Objednatele. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, 

Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, jakož i 

dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly.  

13.2. Odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

XIV. KOMUNIKACE 
 
14.1. Veškerá sdělení či jiná jednání smluvních stran podle této Smlouvy budou adresovány 

níže uvedeným zástupcům smluvních stran, a to v českém jazyce.  

14.2. Pokud tato Smlouva vyžaduje pro určité sdělení či jiné jednání smluvních stran písemnou 

formu, bude takové sdělení zasláno prostřednictvím e-mailu zástupce smluvní strany na e-

mail kontaktní osoby druhé smluvní strany, popř. zasláno prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb na adresu sídla příslušné smluvní strany k rukám zástupce této strany podle 

této Smlouvy. Upozornění na porušení Smlouvy a odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou 

formu a musí být zaslány poštou jako doporučené zásilky a současně elektronicky kontaktní 

osobě dle odst. 14.4. Smlouvy. 

14.3. Vyžaduje-li tato Smlouva, aby určité sdělení či jiné jednání smluvních stran bylo učiněno 

písemně v určité lhůtě, je tato lhůta zachována, pokud je sdělení nebo úkon doručeno 



Stránka 11 z 14 

 

elektronicky na e-mail zástupce druhé smluvní strany podle této Smlouvy. Pokud smluvní 

strana nepotvrdí doručení, má se za to, že zpráva byla doručena třetí pracovní den po odeslání 

e-mailu. 

14.4. Smluvní strany dohodly, že v komunikaci ve věcech plnění této Smlouvy je budou 

zastupovat následující osoby:  

Zhotovitel prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu k  jednání svým jménem ve věcech 
souvisejících s realizací této Smlouvy včetně předání díla: 

Jméno:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zhotovitel je povinen pro tyto účely Objednateli po celou dobu záruční doby aktualizovat 

příslušné kontaktní údaje a nepřetržitě funkční telefonní číslo. 

Objednatel prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu k  jednání svým jménem ve věcech 

souvisejících s realizací této Smlouvy včetně převzetí díla: 

 

Jméno:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

14.5. Případné spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním s cílem 

dosáhnout smírného řešení. 

14.6. Ve věcech smluvních této Smlouvy a k podpisu dodatku k této Smlouvě jsou oprávněni 

zástupci uvedení ve čl. I. Smlouvy. 

  

mailto:prchlikova.andela@svkpk.cz


Stránka 12 z 14 

 

 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
15.1. Tato Smlouva se řídí českým právem. Otázky v této Smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní bude spadat do soudní 

pravomoci českého soudu místně příslušného dle sídla Objednatele. 

15.2. Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po dvou 

obdrží Objednatel a po jednom Zhotovitel. 

15.3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně a souvisle číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

15.4. Pokud by kterékoli ustanovení této Smlouvy bylo shledáno neplatným či 

nevykonatelným, ostatní ustanovení Smlouvy tím zůstávají nedotčena. 

15.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu Smlouvy 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

15.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně příloh a případných dodatků není 

obchodním tajemstvím a bude uveřejněna na Registru smluv. 

15.7. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 

Objednatele a Zhotovitele. 

15.8. Veškeré případné dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu 

nezahrnuté pozbývají dnem uzavření této Smlouvy platnosti. 

15.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1: Strukturovaná nabídková cena  

 

15.10. Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem, 

Smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle a na 

důkaz toho obě smluvní strany připojují své podpisy. 

 

V Plzni dne 8.4.2019    V Plzni dne 10.4.2019 

 

 

 

                

xxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel        jednatel 
Studijní a vědecká knihovna    Obermeier Buchbinderei s.r.o. 
Plzeňského kraje, po     
(Objednatel)      (Zhotovitel) 
 
 
  



Stránka 13 z 14 

 

Příloha č. 1: 
 
Strukturovaná nabídková cena 

Tabulka cenové nabídky 

 Cena včetně DPH v Kč 

Noviny lepená vazba 

formát svazku 
cena za 1 ks  

do 30x45-50 cm do 5 cm 

tloušťky 

512,44 Kč 

Noviny šitá vazba 

formát svazku 
cena za 1 ks 

do 30x45-50 cm do 5 cm 

tloušťky 

636,46 Kč 

Časopisy menší 

formát svazku 
cena za 1 ks 

do 21x25 cm do 5 cm 

tloušťky 

266,20 Kč 

Časopisy větší 

formát svazku 
cena za 1 ks 

od 21x25-45 cm do 5 cm 

tloušťky 

349,09 

 


		2019-04-24T13:44:30+0000
	Not specified




